

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vereadores de Toritama-PE Casa Legislativa João Manoel da Silva

O FUTURO ESTÁ AQUI



COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

NÚMERO E TIPO:

4ª (quarta) Reunião Ordinária

DATA E HORÁRIO:

24 de março de 2025 às 09h

LOCAL:

Casa Legislativa João Manoel da Silva, situada à R. Ernesto Herculino Cordeiro, 199, Centro, Toritama – PE.

PRESENÇAS E RELATORIA:

Presidente: Derivaldo José da Silva	Presente
Membro: Josefferson Soares da Silva (pares)	Presente
Membro: José Carlos da Silva (ímpares)	Presente
Suplente: José Edmilson da Silva	Ausente
Suplente: Mariana Maria do Nascimento Araújo	Presente

PAUTA:

PRES 04/2025	Dispõe sobre a denominação da Cozinha comunitária do Município de Toritama, que passa a ser cozinha comunitária Roseli Ferreira de Carvalho
PRES 05/2025	Concede Título de Cidadania Toritamense a Lenilda Lúcia da Silva.
PLOL 14/2025	Dispõe sobre a disponibilização de internet gratuita na Feira do Jeans, Feira de Frutas e Agricultura Familiar e Feira de Gado, promovendo a inclusão digital e o fortalecimento econômico dos feirantes e consumidores.

OCORRÊNCIAS:

1. O vereador José Carlos da Silva pediu vistas do PLOL 14/2025,o qual foi aprovado.

PROPOSIÇÕES PARES





PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vereadores de Toritama-PE Casa Legislativa João Manoel da Silva

O FUTURO ESTÁ AQUI



PRES 04/2025

Dispõe sobre a denominação da Cozinha comunitária do Município de Toritama, que passa a ser cozinha comunitária Roseli Ferreira de Carvalho.

Relatoria: Josefferson Soares da Silva Apresentação: 18 de fevereiro de 2025

Quórum: Maioria Simples Emendas: Não Houve Parecer: Pela Aprovação

Votos: José Carlos da Silva: Pela Aprovação

Derivaldo José da Silva (Presidente): Dispensado

PROPOSIÇÕES ÍMPARES

PRES 05/2025

Concede Título de Cidadania Toritamense a Lenilda Lúcia da

Silva.

Relatoria: José Carlos da Silva

Apresentação: 25 de fevereiro de 2025

Quórum: Maioria Simples

Emendas: Não Houve

Parecer: Pela Aprovação

Votos: Josefferson Soares da Silva: Pela Aprovação Derivaldo José da Silva (Presidente): Dispensado

Membro

maniana

DE PAGINA 2